
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33858 43Terça-feira, 23 DE ABRIL DE 2019

RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados, 1 ( uma diária ) complementar 
que irão se deslocar para São Domingos do Capim, no período de 22/03 a 
24/03/219, para tratar de coberturas jornalísticas do Governo do Estado.
NOME: JACKLENE DE SOUSA CARRERA
CPF: 807.923.672-00
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 57215660
NOME: MAYCON NUNES
CPF: 007.434.779-95
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945998
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 426186
PORTARIA Nº 101 DE 11 DE ABRIL DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/165799/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para o município de moju, no dia 11/04/2019, para tratar de 
coberturas jornalísticas do Governo do Estado.
NOME: THIAGO DE FREITAS FERREIRA
CPF: 842.628.422-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5912109
NOME: RAPHAEL AMANDIO GRAIM CARVALHO
CPF: 020.699.502-47
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA: 5911540
NOME: WAGNER SANTANA
CPF: 301.014.092-49
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945882
NOME: RAUL LIMA DOS SANTOS
CPF: 002.266.262-61
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA I
MATRICULA: 57234704
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 426205
PORTARIA Nº 98 DE 10 DE ABRIL DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/163798/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para o município de Moju, no dia 09/04/2019, para realização de 
coberturas jornalísticas
NOME: RAPHAEL AMANDIO GRAIM CARVALHOCPF: 020.699.502-47
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA: 5911540
NOME: SANDRO DA SILVA ALVAREZ CPF: 430.058.702-78
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5903226
NOME: WAGNER SANTANACPF: 301.014.092-49
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945882
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 426190
PORTARIA Nº 99 DE 10 DE ABRIL DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/163821/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder aos servidores relacionados; ½ (meia diária), que irão se 
deslocar para o município de MOJU, no dia 10/04/2019, para tratar de 
coberturas jornalísticas do Governo do Estado.
NOME: THIAGO DE FREITAS FERREIRA
CPF: 842.628.422-15
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5912109
NOME: MAYCON NUNESCPF: 007.434.779-95

CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATRICULA: 5945998
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 426192
PORTARIA Nº 102 DE 10 DE ABRIL DE 2019.

ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
O Secretário em exercício de Estado de Comunicação, usando de suas 
atribuições legais, e conforme PROC. Nº 2019/163798/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que irão se deslo-
car para o município de Moju, no dia 08/04/2019, para tratar de cobertu-
ras jornalísticas do Governo do Estado.
NOME: FERNANDO FELIPE GOMES DE ARAUJO
CPF: 424.578.902-68
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA: 5392497
NOME: JEFFERSON DA SILVA DOS SANTOSCPF: 862.820.422-91
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATRICULA: 5946973
NOME: PAULO ROBERTO DE SOUZA COSTA
CPF: 085.859.892-20
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 57230565
NOME: RAPHAEL AMANDIO GRAIM CARVALHO
CPF: 020.699.502-47
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO II
MATRICULA: 5911540
NOME: LARISSA NOGUCHI DE OLIVEIRA
CPF: 998.729.782-04
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRICULA: 5891522
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Parsifal de Jesus Pontes
Secretário de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 426209

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 211/2019 DE 22 DE ABRIL DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de Ja-
neiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 065/2019, de 16/04/2019 
da Diretoria Técnica, constante no Processo nº 152353/2019 de 
04/04/2019.
RESOLVE:
TRANSFERIR para o período de 22 a 25/04/2019, a viagem dos servidores, 
Edson Fernando Miranda Azevedo e Valdete Barros Damasceno, para as 
localidades de Abaetetuba e Igarapé-Miri, anteriormente programada 
para o período de 16 a 19/04/2019, conforme PORTARIA Nº 201/2019, 
de 09/04/2019, publicada no DOE n° 33.849 de 11/04/2019, motivo: O 
Suprimento de Fundos solicitado para o transporte, não foi liberado no 
período programado .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 425997

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N° 207/2019 DE 17 DE ABRIL DE 2019
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 18 de 
janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n° 7.215 de 03 de novembro de 2008; 
CONSIDERANDO os termos do Atestado Médico de 12/04/2019.
R E S O L V E:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde ao 
servidor Raimundo Alexandre dos Santos Carneiro, matrícula funcional nº 
7005652/1, ocupante do cargo de Locutor Apresentador lotado na Coor-
denadoria de Jornalismo da Rádio no período de 12 a 26/04/2019, sem 
prejuízo de sua remuneração.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente da FUNTELPA

Protocolo: 425834


